

Dzięki braterskiej pomocy ZSRR odzyskaliśmy cenne dzieła sztuki zrabowane przez hitlerowców

Wypowiedź wicemin. E. Krassowskiej

(f) W związku z przekazaniem Polsce przez Związek Radziecki dzieł sztuki ze zbiorów wilanowskich, wywiezionych przez hitlerowców, a odnalezionych przez wojska radzieckie, przewodnicząca delegacji polskiej powołanej do przejęcia dzieł sztuki przekazanych przez Zw. Radziecki, wicemin. E. Krassowska oświadczyła przedstawicielowi PAP m. in.:

Armia Radziecka odnalazła szereg cennych dzieł sztuki wywiezionych przez hitlerowców z galerii wilanowskiej. Władze radzieckie całą tę kolekcję 55-ciu dzieł sztuki przekazały Państwu i narodowi polskiemu. Podkreślić trzeba, że władze radzieckie nie tylko zorganizowały zidentyfikowanie tych dzieł sztuki i nie tylko przechowały je z wyjątkową troskliwością, ale także poleciły zespołowi wybitnych specjalistów malarzy i konserwatorów odnowienie 54 obrazów oraz jednego gobelenu. Grupa radzieckich malarzy i historyków sztuki, pracami której kierowali tacy wybitni specjaliści, jak akademik Grabar, Zamoszkin — dyr. Pań-

stwowej Tretiakowskiej Gacrii, Modorow dyr. Instytutu imienia Surikowa, Stoniewski — dyr. Muzeum im. Puszkina — wniosła ogromny wkład pracy talentu i wiedzy w restaurację tych cennych pamiątek polskiej kultury narodowej.

Według opinii prof. K. Michałowskiego, wicedyr. Muzeum Narodowego, cała pracownia konserwatorska Muzeum Narodowego musiałaby zużyć co najmniej rok dla wykonania tej pracy.

Jakiś kontrast z tym stosunkiem władz radzieckich wobec polskiego mienia kulturalnego stanowi postępowanie kapitalistycznych mocarstw zachodnich, rzekomych obrońców cywilizacji, a w szczególności kol rządzących Kanadą, która prowadzi od paru lat handlarską grę i odmawia nam zwrotu bezcennych arcydzieł wywiezionych przez hitlerowców z Wawelu.

Wicemin. Krassowska podkreśliła wielką serdeczność i gościnność z jaką delegacja polska przyjmowana była w Związku Radzieckim.

Delegacja kobiet koreańskich powracająca z obrad ŚFDK przybyła do Warszawy

(f) Do Warszawy przybyła z Berlina delegacja kobiet koreańskich w osobach ministra Kultury i Propagandy Ludowej Republiki Koreańskiej Cho Czonsuk i podporucznika łączności bohaterskiej armii koreańskiej Jun Kym-ok. Delegacja uczestniczyła w obradach berlińskiej sesji Rady Światowej Federacji Demokratycznej Kobiet.

W rozmowie z przedstawicielem PAP delegatka bohaterskich kobiet koreańskich minister Cho Czonsuk podzieliła się swymi wrażeniami z sesji Rady ŚFDK.

„Obrady berlińskie — powiedział min. Cho Czonsuk — wykazały, że we wszystkich krajach świata rośnie siła pokonu i wzmaga się walka przeciw podległości do nowej wojny oraz że kobiety stanowią wielką siłę w tym potężnym ruchu. Jednoznacznie delegacja wszystkich krajów, które wyraziły swą głęboką solidarność z walką naszego narodu i potępiły jak najostrzej amerykańskie interwencje wykazała, że kobiety w

całym świecie wiedzą, iż walka o niepodległość naszej ojczyzny wiąże się ściśle z walką o pokój. Widzieliśmy u kobiet z krajów kapitalistycznych niezłomną wolę walki przeciw remilitaryzacji Niemiec zachodnich, przeciw wysłaniu ich dzieci na wojnę w Korei, widzieliśmy, że w całym świecie krzepnie siła, która potępiła krzywdzący plan podległości, który w uchwałach sesji, która odbyła się w Warszawie, została wyrażona. Widzieliśmy, że w całym świecie krzepnie siła, która potępiła krzywdzący plan podległości, który w uchwałach sesji, która odbyła się w Warszawie, została wyrażona.

Kraj nasz jest dziś bardziej zniszczony przez agresorów amerykańskich niż Warszawa przez hitlerowskich okupantów, a bestialstwa amerykańskich nacjonalistów przesiąknęły wyrażone w uchwałach hitlerowców. Nie dziwno, że nazywamy Amerykanów dzikimi bestiami. Ale imperialiści amerykańscy swymi zbrodniami i bestialstwami nigdy nie zdołają zniżyć ducha narodu koreańskiego, który będzie walczył o swą wolność aż do ostatniego zwycięstwa.”

Wyjazd delegacji polskiej do Genewy na obrady komisji przemysłu budowlanego Międzynarodowej Org. Pracy

(f) Z Warszawy wyjechała Komisja do Genewy III sesji Komisji przemysłu budowlanego i robót publicznych Międzynarodowej Organizacji Pracy, delegacja polska złożona z przedstawicieli Rządu oraz przedstawicieli przemysłu budowlanego i Związku Zawodowego Pracowników Budownictwa.

Uczestnik delegacji, członek Zarządu Głównego Zw. Zaw. Pracowników Budownictwa, tow. Eustachy Popiel w rozmowie z przedstawicielem PAP o-mówił znaczenie sesji, która rozpoczyna swoje obrady dnia 12 bm.

W posiedzeniu Komisji zapowiedzieli swój udział przedstawiciele dwudziestu dwóch krajów. Delegacja poszczególnych krajów składająca się z przedstawicieli rządów, pracodawców i pracodawców. Pracodawcy z krajów kapitalistycznych reprezentują przedstawiciele trustów, a pracownicy — w większości wypadków wyznaczni przez rząd kierownicy zradzieckich, reformistycznych związków zawodowych broniących interesów klasy robotniczej, lecz kapitalu.

Likwidacja budownictwa mieszkaniowego w krajach kapitalistycznych

Sesja obradowa będzie w chwili, gdy zarządzona na rozkaz Trumana mobilizacja życia gospodarczego dla celów wojennych pociąga za sobą w krajach kapitalistycznych likwidację budownictwa mieszkaniowego, szpitali, szkół, teatrów itd. Za

Przed sesją Światowej Rady Pokoju

(f) PARYŻ (PAP). — Komunikując o uchwale Sekretariatu Światowej Rady Pokoju w sprawie zwolnienia sesji Rady w dniach 21—24 lutego w Berlinie, „L'Humanite” podaje, że Sekretariat zapoznał się m. in. z przebiegiem i zasięgiem kampanii walki przeciwko remilitaryzacji Niemiec i Japonii. Porządek

Tortury, gwałty, morderstwa i rabunek — oto metody walki żołdaków Mac Arthura przeciwko narodowi koreańskiemu

Minister spraw zagranicznych Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej domaga się od ONZ ukarania amerykańskich zbrodniarzy wojennych

(d) PEKIN (PAP) — Minister spraw zagranicznych Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej Pak Hen-en przesłał przewodniczącemu Zgromadzenia Ogólnego ONZ oraz przewodniczącemu Rady Bezpieczeństwa pismo, w którym przytacza wstrząsające fakty potwornych zbrodni, popełnionych przez najędźców amerykańskich i ich lisymanowskich pachołków w Korei.

Jawnie bandacka, z góry zaplanowana i starannie przygotowana prowokacyjna napaść najędźców amerykańskich na Koreańską Republikę Ludowo-Demokratyczną trwa — stwierdza pismo ministra Pak Henena. To, co amerykańskie koła rządzące czynią w Korei jest logicznym następstwem całej agresywnej polityki imperializmu amerykańskiego. Główny cel amerykańskich spiskowców przeciwko pokojowi i wolności narodów, w tym również przeciwko narodowi koreańskiemu, polega na tym, aby powstrzymać bieg historii, ogniem i mieczem wytrzeć całe pokolenia narodów, które zdecydowały pójść drogą postępu socjalnego, i cofnąć ludzkość do mroków barbarzyństwa średniowiecza.

Osiągając się flaga Organizacji Narodów Zjednoczonych — głosi dalsze pismo Pak Henena — imperialiści amerykańscy już osiem miesięcy prowadzą okrutną, niesprawiedliwą i zaborczą wojnę przeciwko narodowi koreańskiemu. Dniem i nocą leje się krew narodu koreańskiego. Otwarte miasta i wsie koreańskie obracane są w ruiny, a mienia narodowe jest niszczone. Rząd Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej dysponuje licznymi materiałami, które dowodzą niebezpieczeństwa, które grożą, jeżeli amerykańskie i marionetkowe władze lisymanowskie dokonywały zbrodni stanowiących jawne i cyniczne pogwałcenie norm prawa międzynarodowego i moralności ludzkiej. W swej zwierzęcej nienawiści do narodu koreańskiego, prowadzącego bohaterską walkę o wolność i niepodległość, Amerykanie i lisymanowcy katowali i mordowali masowo najlepszych patriotów i niewinnych mieszkańców Korei, gwałcili kobiety, grabili ludność, burzyli przedsiębiorstwa przemysłowe, niszczyli zakłady użyteczności publicznej oraz zabijali kultury narodu koreańskiego.

Intencje amerykańscy i ich lisymanowscy pachołkowie urządzili w Seulu i w jego okolicach nocne oblavy na kobiety. W dzielnicę Sunbuktun interwencji aresztowali w czasie oblavy i zgwałcili ponad 300 dziewcząt i kobiet. Wiele z nich po zgwałceniu w bestialskich sposób zamordowano. Gangsterzy amerykańscy odradzają w Korei obyczajowe dzikostwo, skalpując patriotów koreańskich. W Seulu stwierdzono 12 wypadków okalpowania patriotów koreańskich przez oprawców amerykańskich. Amerykanie zatrzymywali skalpy „na pamiątkę”.

Przed ewakuacją Seulu najędźcy amerykańscy grabili ludność wywieźli do Japonii urządzenia fabryczne oraz cen-

nie eksponaty z muzeów państwowych Czego nie mogli wywieźć, niszczyli. Wyszadli w powietrze i palili domy mieszkalne, fabryki, zakłady użyteczności publicznej, szkoły, szpitale i zabijali kultury. W Seulu zburzono i zniszczono około 80 proc. domów mieszkalnych. Niektóre dzielnice zupełnie zostały starte z powierzchni ziemi. Amerykanie wywieźli z Seulu urządzenia sepek fabryk, a 785 fabryk wysadzili w powietrze, lub spalili. Zburzyli oni gmachy wszystkich wyższych zakładów naukowych. 170 szkół średnich i 160 szkół podstawowych.

Z Seulu i jego okolic Amerykanie i lisymanowcy przemocą uprowadzili na południe setki tysięcy mieszkańców spośród ludności cywilnej, strasząc ich, że na miasto zrzucone zostaną bomby atomowe i jeśli pozostaną w Seulu — zginą.

Samoloty amerykańskie ostrzeliwały tłumy ludzi zmierzających na południe. Tak np. w pobliżu rzeki Kangan Amerykanie z samolotów wystrzelali przeszło 300 osób, w tym wiele kobiet i dzieci. Trupami niewinnych ludzi usiane są drogi wodne na południe od Seulu — wszystko to są ofiary morderców amerykańskich, nie cofających się przed niczym w swojej nienawiści do narodu koreańskiego.

Straszliwy obraz nienawistnych bestialstw

Nie tylko w Seulu — stwierdza pismo ministra Pak Henena, lecz również we wszystkich okęgach, w których znajdowali się najędźcy amerykańscy, pozostały niezatarte ślady ich krwawych zbrodni. Widać, że naród koreański nie będzie tolerował w swym kraju okupantów. Amerykanie przy pomocy nisymanowców terroru usiłują bezskutecznie zaszczepić ludność cywilną. W Seulu i w sąsiednich okęgach rozpalili patriotów koreańskich na krzyż, zakopywali we wspólnych mogiłach żywe kobiety z dziećmi u piersi, wciniali w pień rodziny aktywistów i zwolenników republiki ludowo-demokratycznej rabowali ich mienie, gwałcili kobiety, dziewczęta i małe dziewczynki.

Pismo ministra Pak Henena wymusza działani zbrodni, popełnionych przez Amerykanów i lisymanowców. Tak np. 1 października 1950 r. terr. „cz” napadli na robotników elektrowni seulskiej i pobili na śmierć 48 robotników 2 października 1950 roku członkowie „oddziału porządkowego” aresztowali kobietę nazwiskiem Hon En-po, gdyż pracowała ona w dzielnicowym związku kobiet, i uśmiercili ją zadając niezliczoną ilość ukłuczeń w organa płciowe i brzuch. Jej czworo dzieci w wieku od 4 do 13 lat pobito i wzniesiono z domu. 3 października 1950 r. trzej żołnierze amerykańscy chwytali 17-letnią córkę kupca Pak, zacięgnęli do jednego z pustych domów i tam zgwałcili. Dziewczyna zmarła

Barbarzyńcy spod znaku Mac Arthura zniszczyli w Seulu 80 proc. domów

Okupanci amerykańscy bestialsko katowali 43.590 mieszkańców Seulu

W okresie przejściowej okupacji Seulu — od 28 września 1950 r. do 4 stycznia 1951 r. — w mieście tym oraz jego okolicach w sposób bestialski zakatowano i zamordowano około 43.590 mieszkańców. Masowe bestialskie morderstwa dokonywała policja amerykańskiego „sztabu poszukiwań”, tzw. „oszczędności” oddziały sformowane z zdrajców, reakcjonistów i kryminalistów oraz żołnierzy i oficerów interwencyjnej armii amerykańskiej. Egzekucji dokonano bez sądu i śledztwa w kazamatkach więzień, na

Prezydium rad narodowych i Państwowa Służba Rolna przygotowują się do sprawnego przeprowadzenia siewów wiosennych

(f) W ostatnich dniach zakończyła się wojewódzkie narady Państwowej Służby Rolnej, przedstawicieli prezydium wojewódzkich i organizacyjnych politycznych i organizacyjnych plany i organizacja tegorocznych zasiewów wiosennych.

Naczelnym zadaniem kampanii siewów wiosennych jest zwiększenie upraw pszenicy o 10 proc., rozszerzenie upraw roślin przemysłowych o 20 proc., powiększenie o dalsze 10 proc. powierzchni upraw roślin pastewnych oraz podniesienie wydajności z ha, do czego powinno się głównie przyczynić masowe współzawodnictwo wśród chłopów i robotników rolnych.

Na wszystkich naradach szcze gólna uwagę zwrócono na konieczność wczesnego rozpoczęcia prac polowych z uwagi na dający się odczuć brak wilgoci spowodowany małymi opadami śnieżnymi oraz na konieczność pełnej realizacji planów pomocy sąsiedzi.

Najbardziej charakterystycznym cechami planowania tegorocznej wiosennej kampanii siewnej są: wprowadzenie w znacznie szerszym niż dotychczas zakresie rejonizacji poszczególnych upraw, dalsze zwiększenie siewu maszynowego, znaczne rozszerzenie upraw ziół i ziemiaków kwalifikowanych oraz staranna zaprawa

nasion siewnych środkami chemicznymi przeciw chorobom i szkodnikom roślin.

Planuje się, że województwa północne, część bydgoskiego, po znańskiego i warszawskiego, o bok innych upraw nastawia się głównie na produkcję wysokiej jakości sadzeniaków ziemniaczanych.

Na zwiększenie uprawy pszenicy nastawiają się głównie województwa: lubelskie, rzeszowski, wrocławskie, poznańskie i opolskie. Rośliny przemysłowe będą uprawiane głównie w województwach: poznańskim, wrocławskim i bydgoskim. Najwyższy zaś wzrost uprawy roślin pastewnych nastąpi w woj. gdańskim, olsztyńskim i białostockim.

Rozszerzenie siewu maszynowego gwarantuje poważnie zwiększona liczba siewników, których ok. 50 tysięcy wyruszy wiosną w pole. Do poważnego wzrostu obszaru zasiewu nasionami kwalifikowanymi lub jednolitymi przyczynia się wielkie, bo przekraczające 200 tys. ton dostawy kwalifikowanych nasion ziół i sadzeniaków. Aby za bezpłaty siew ziół przed chorobami i szkodnikami roślin przygotowane prawie dwunastokrotnie więcej niż przed wojną środków chemicznych.

Tkacze zakładów im. Waryńskiego szkolą się w oparciu o metodę inż. Kowalowa

(f) Wiadomość o zapoczątkowaniu przez tokarzy katowickiej fabryki sprzętu górniczego i założenie ZPB im. Okręży w Łodzi prac nad zastosowaniem w produkcji doświadczonych czolowych przodowników pracy w oparciu o metodę radzieckiej racjonalizatora inż. Kowalowa wywołała żywy odzew wśród załóg robotniczych wielu łódzkich zakładów włókienniczych. Pierwsi przystąpili do zastosowania tej metody w wyszkoleniu tkaczy — robotnicy i personel techniczny zakładów przemysłu włókienniczego im. Waryńskiego.

Powołana przez załogę spośród najlepszych przodowników pracy oraz przedstawicieli personelu technicznego komisja metodologiczna przeprowadziła chronometraż poszczególnych czynności w procesie tkania. Kontrola czasu zużywanego na poszczególne czynności przez 29 przodujących tkaczy pozwoliła na stwierdzenie, który z nich i jakie czynności wykonuje najskuteczniej i najlepiej. Wszystkie czynności, kolejne ruchy rąk zostały sfotografowane. Zdjęcia i tablice poglądowe umieszczono na salach tkackich. Wraz z opisanymi czynnościami stanowią one obecnie w ZPW im. Waryńskiego podstawę szkolenia tkaczy, jak również podstawę doskonalenia tkaczy nie wyrabiających norm produkcyjnych.

Specjalnie przeszkoleni inżynierzy spośród przodowników pracy, którzy najlepiej wykonyją poszczególne czynności tkackie, w asyście inżynierów i techników przeprowadzają pokazy zbiorowe. Dla młodych i nie wyrabiających norm robotników urządzono specjalny warsztat szkoleniowy w warsztacie tym każdy z tych tkaczy szkolony jest indywidualnie.

Przygotowania do wiosennej akcji siewnej



Na zdjęciu ZMP-owska brigada remontowa w Państwowym Ośrodku Maszynowym w Srodzisz, woj. poznańskie, naprawia traktor w warsztatach ośrodka

Zwarty front w Japonii przeciw wojennym planom imperialistów USA

Przedstawiciele 60 związków zawodowych protestują przeciw remilitaryzacji Japonii i planom separatystycznego traktatu pokojowego

(f) NOWY JORK (PAP) — Agencja Allied Labor News donosi z Tokio, że przedstawiciele 60 japońskich związków zawodowych odesłali list otwarty do Johna Fostera Dullesa, w którym wypowiadają się przeciwko remilitaryzacji Japonii i zawarciu separatystycznego traktatu pokojowego bez udziału Związku Radzieckiego i Chin.

List podpisany został również przez przedstawicieli partii komunistycznej, lewicowych socjalistów i partii chłopskiej „obotn”. Przedstawiciele tych organizacji, którzy utworzyli Radę patriotyczną dla wszechstronnego traktatu pokojowego oświadczyli w liście do Dullesa, że „tylko komunistyczny traktat pokojowy ze wszystkimi narodami sojusznymi, w tym również

ze Związkiem Radzieckim i Chinami Ludowymi może zapewnić narodowi japońskiemu prawdziwą niepodległość, pokój i poprawę warunków bytu.”

Autorzy listu podkreślają, że „japońskie maszy pracujące są zdecydowanie przeciwne separatystycznemu traktatowi pokojowemu i remilitaryzacji kraju”.

Niezależnie od listu otwartego Rady patriotycznej, japońscy lewicowi socjaliści uchwaliли rezolucję, w której wypowiadają się za wszechstronnym traktatem pokojowym, neutralnością Japonii, przeciwko jej remilitaryzacji oraz domagają się wycofania wojsk amerykańskich z Japonii. Analogiczną rezolucję powzięła Federacja pracowników kolei prywatnych w Japonii.

Zaciekle walki w Korei

(f) PEKN (PAP). Ogłoszony w niedzielną komunikat dowódcy naczelnego koreańskiej armii ludowej podaje, że oddziały armii ludowej w dalszym ciągu prowadzą zaciekle walki z nieprzyjacielem, który przeszedł do kontrofensywy na północ od Suwonu i zadają mu duże straty w ludziach.

W ciągu ostatnich kilku dni — piszą dalsze korespondenci „Pravdy” — że w prowincji Południowa Czolla w ciągu ostatnich dwóch tygodni epidemia tyfusu przybrała katastrofalne rozmiary. Śmiertelność gdzieś niedługo wynosi 90 proc. Władze amerykańskie dokonują szereg przedsięwzięć ochronnych tylko wśród żołnierzy i lisymanowskich urzędników państwowych. Ludność nie udziela się żadnej pomocy lekarskiej. Co więcej, liczne są wypadki usmiercania ciężko chorych ludzi.

Wszystkie te fakty, jak również wiele innych — konkludują autorzy korespondencji — potwierdzają, że laszyści amerykańscy w Korei konsekwentnie prowadzą pod flagą ONZ politykę masowej eksterminacji ludności cywilnej.

Tyfus dziesiątkuje ludność obszarów okupowanych przez Amerykanów

(f) MOSKWA (PAP). Korespondenci „Pravdy” — Tkaczko i Kornilow donoszą, że w Korei Południowej, okupowanej przez interwencję amerykańską, szaleje głód i epidemie. Uchodzący koreańscy, którzy przedzierają się z Korei Południowej do wyzwoleńców, opowiadają, że Amerykanie i lisymanowcy przekształcili Koreę Południową w olbrzymi oboz koncentracyjny, gdzie głód i tyfus plamisty pochłania codziennie tyle praez tysięcy ludzi, co terror oszałamiających interwencji, mordujących tyśiącami patriotów koreańskich.

W okęgach Korei Południowej w których panoszą się jeszcze Amerykanie, głodują około 4 milionów Koreańczyków.

Yankesi patrzą na to wszystko z niezamąconym spokojem. Opowiadają, że dowódca VIII

DZIS W NUMERZE

STALY ROZWÓJ GOSPODARSTWA KRAJÓW DEMOKRACJI LUDOWYCH (artykuł wstępnym ostatecznym numeru „O trwały pokój, o demokrację ludową!”)

Z DZIAŁA PARTII MARIJA KRASOWICZ — Dobra inicjatywa Centralnego Ośrodka Szkolenia Partynego.

TADEUSZ GUTKOWSKI — Aktywność POM i spółdzielni produkcyjnych w służbie wojewódzkiej stróży partyjnej w Olsztynie.

MGR ANATOL SELECKI, naczelny dyktator CZP — Ceramika budowlana w dziedzinie rozporozczy sezon.

A. WASILEW — Zręczności sportowe „Kolejnik” — organizatorem kultury fizycznej na wsi radzieckiej.

Zgon Ambroise Croizat'a

PARYŻ (PAP). — W Paryżu zmarł w 49 roku życia członek KC Komunistycznej Partii Francji, przewodniczący związku zawodowego metalowców, były minister pracy — Ambroise Croizat.

Rezolucja Kierownictwa Włoskiej Konfederacji Pracy

(f) RZYM (PAP). — Kierownictwo Włoskiej Konfederacji Pracy uchwaliło rezolucję, w której stwierdza, że zadania rządu Gasperiego w sprawie nadzwyczajnych pełnomocnictw, stanowiących krok na drodze przygotowań wojennych oraz atak na prawa i stopy życiową mas pracujących. Zadania te zmierzają do podporządkowania całej gospodarki włoskiej garście monopolistów.

Kierownictwo Włoskiej Konfederacji Pracy zwraca się do wszystkich organizacji związkowych z wezwaniem, aby mobilizowały masy pracujące do walki w obronie ich stopy życiowej zagrożonej przez rząd Gasperiego.

Represje wobec uczestników demonstracji przeciw Eisenhowerowi we Włoszech

(f) RZYM (PAP). — Włoskie w dalszym ciągu stosują represje wobec robotników i urzędników, którzy brali udział w demonstracjach i strajkach patriotycznych na znak protestu przeciwko przybyciu Eisenhowera do Włoch.

Ze szczególną zaciętością ministerstwo spraw wewnętrznych przesładuje demokratycznym członkom władz samorządowych. Rozkazem prefekta Bolonii usunięty został ze stanowiska komunistyczny burmistrz gminy Serramacconi. Prefekt Bolonii oddał również pod sąd komunistycznego burmistrza miasta Imola i pięciu członków rady miejskiej — socjalistów i komunistów — gdyż „odmówili oni zastosowania represji wobec pracowników samorządowych, którzy brali udział w strajku”.

Ustawa o podwyżce komornego we Włoszech odroczone pod naciskiem mas

(f) RZYM (PAP). — Komisja prawna parlamentu włoskiego większością głosów przyjęła wniosek deputowanych komunistycznych i socjalistycznych w sprawie odroczenia na rok wejścia w życie ustawy o podwyżce komornego.

Włoskie masy pracujące zdecydowanie protestowały przeciwko ustawie o podwyżce komornego. W Rzymie odbyły się w związku z tym strajki protestacyjne, przy czym zbrano tam, jak również i w innych miastach Włoch, dziesiątki tysięcy podpisów przeciwko tej ustawie, stanowiącej dalszy zamach na stopy życiową włoskich mas pracujących.

Sport z ostatniej chwili

SPOJNIA GDANSK ZWYCIĘZIŁA W LEKKOATLETYCZNYCH MISTRZOSTWACH JUNIORÓW POZNAŃ. W Poznaniu zakończono ostatnie zawody mistrzostw województwa wielkopolskiego w lekkoatletyce. Zwycięzcami okazały się zawodnicy z Gdyni, którzy zdobyli 113 pkt. przed Stalą Poznań — 74 pkt. Spójnią Warszawa — 45 pkt. i Budowlanymi Gdansk — 45 pkt.

W wyniku wzmocnionej pracy polityczno-masowej rozwija się akcja skupu zboża

Chłopi z woj. opolskiego zobowiązują się wykonać plan skupu zboża do dnia 20 b. m.

Meldunki nadchodzące ze wszystkich stron kraju mówią o tym, że akcja skupu nadwyżek zbożowych przez państwo przybiera z dniem każdym na sile. W dniu 11 bm. odbyły się uroczystości wreczenia dwu pierwszych ogólnokrajowych nagród za osiągnięcia w planowym skupie zboża w grudniu ub. roku — grom. Poździacz w woj. rzeszowskim i grom. Czechnow w woj. wrocławskim oraz drugiej nagrody — grom. Karpiny w woj. gdańskim.

Województwo poznańskie

(Kores. wł.) — W powiecie poznańskim chłopi z gromad Łęczyca i Wiry, którzy wykonali roczny plan w 100 proc. zobowiązali się w dn. 10 bm. na zebraniu gromadzkim dostarczyć państwu dodatkowe ilości zboża towarowego.

W dn. 10 bm. chłopi gromady Skurzewo zorganizowali „dzień zbożowy”. W zbiorowej wózce zboża wzięło udział kilkadziesiąt furmanek.

W powiecie Rawicz w gromadzie Golejów chłopi zobowiązali się zorganizować „dzień zbożowy” w dniu 12 bm. i zwieźć wszystkie zapasy zbożowe. Chłopi gromady Górczyk gmina Jutrosin, którzy zobowiązali się wykonać plan skupu zboża w dn. 14 bm. wezwali do współzawodnictwa w terminowym wykonaniu skupu zboża gromadę Dubin.

W powiecie Konin trzy gminy przekroczyły plan skupu zboża. Są to: gmina Ostrowiec — 123,9 proc., gmina Wilczyn — 117,1 proc., gmina Brodziec — 112,8 proc.

Akcja skupu zboża przebiega dobrze przede wszystkim w tych powiatach, gdzie dobrze zorganizowana jest praca trójek społecznych i aktywny polityczny. W tych gromadach gdzie praca masowa — polityczna nie stoi na należytym poziomie, niektórzy kulacy usiłują plan skupu sabotażować. W powiecie Gostynin, gmina Krobica wykonała plan skupu zaledwie w 78 proc. przy czym gromady najbardziej opóźnione są: Ziemie, Karzew i Biedniewa. W gminie Karzew wykonała plan skupu zaledwie w 78 proc. a nawet przekroczyła plan skupu. Przyczyną złego wykonania planu przez gminę Krobica jest słaba praca organizacji partyjnej i sekretarza Komitetu Gminnego Partii, który dał się zasugerować krętarstwom kulaków i ich agentów. Komitet Powiatowy Partii winien szybko zareagować na niedociągnięcia pracy partyjnej w Krobici.

W powiecie Kościan 31 gromad przekroczyło plan skupu zboża, a w powiecie Śrem — 8 gromad. W powiecie Kalisz 16 gromad przekroczyło plan.

We wszystkich gromadach województwa odbywają się otwarte zebrania partyjne z udziałem aktywnych członków i powiatowego komitetu, mobilizujące w dalszym ciągu chłopstwo do walki o wykonanie planu skupu zboża, mobilizujące biedotę wiejską do demaskowania wrogich machinacji kulaków.

C. K.

Województwo opolskie

(Kor. wł.) We wszystkich gminach i gromadach województwa opolskiego odbywają się zebrania w sprawie skupu zboża. Na zebraniach tych chłopi podejmują zobowiązania przedterminowego zakończenia rocznego planu skupu.

Na ogólną ilość 66 gromad powiatu grodzkiego 58 podjęło zobowiązanie zakończenia sprzedaży nadwyżek zbożowych przed 20 bm. Gromada Siedlice, mimo, że plan wykonała w 130 proc. zadeklarowała dodatkowe ilości. Siedem gmin, w tym 33 gromady powiatu grodzkiego przystąpiły do współzawodnictwa we wplaceniu zaliczki po-

Województwo białostockie

W powiecie białym w dniu 9 bm. gromada Dóbrno (gm. Boki) manifestacyjnie zwiózła zboże na punkt skupu na kilku furmankach.

W powiecie elckim soltys gromady Bożyno (gm. Pisanica) i Winczycy Guzowicki pierwszy odwozili zboże i zobowiązali się do dodatkowej sprzedaży jeszcze pewnej ilości nadwyżek zbożowych ze swojego gospodarstwa. Praca polityczno-masowa i przykład soltysa spowodowały, że gromada ta wykonała plan skupu w dniu 8 bm. a obecnie dostarcza państwu zboże ponad plan.

W Szeplowie (pow. Wysoko Mazowiecki) aktywny polityczny i społeczny inicjator wywieście zbiorów, na których umieszczane są nazwiska gospodarzy produjących w sprzedaży zboża dla państwa oraz tych, którzy opieszale wykonują swój obowiązek.

W powiecie kolneńskim obok aktywności PZPR czynny udział w akcji uświadamiającej biorą ZSL-owcy.

J. R.

Województwo rzeszowskie

(Kor. wł.) — Chłopi gromady Poździacz w powiecie Przemyski w ciągu miesiąca grudnia ub. r. zamiast przewidzianych planem

Województwo białostockie

9.600 kg zboża sprzedali państwu 27.730 kg, wykonując w ten sposób 280 proc. planu i zajmując I miejsce w skali krajowej.

Za to wspaniałe osiągnięcie ogólnokrajowa komisja współzawodnictwa przyznała gromadzie Poździacz pierwszą nagrodę w postaci radiodiodiornika i kompletnego urządzenia świetlicy łącznej wartości 3.600 zł.

Uroczystość wreczenia nagrody, która w dniu 11 bm. odbyła się w Poździaczu, zgromadziła tysiączną rzeszę chłopów.

Z wielkim entuzjazmem zebrani przyjeźli przemienionej przewodniczącej miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich tow. Jadwigi Gałuszkiej, która wykala wielki wkład Koła Gospodyń Wiejskich w planowe i przedterminowe przeprowadzenie skupu zboża. Mówczyni podkreśliła, że świadomy aktywny wiejski proletariat odsunął od akcji złe praktyki trójki gromadzkiej, i spowodował wybór nowej trójki. Trójka ta zmobilizowała całą gromadę wokół sprawy skupu zboża.

Jak stwierdził podczas uroczystości przewodniczący Prezydium Woj. RN w Rzeszowie, tow. Geraga, dzięki współzawodnictwu 560 gromad, woj. rzeszowski wykonał do chwili obecnej 120 proc. planu skupu zboża.

Cała uroczystość przeobraziła się w wielką manifestację chłopów na cześć władzy ludowej.

C. B.

Max Reimann wzywa ludność zach. Niemiec do rozwinięcia aktywnego oporu przeciw remilitaryzacji

Zjazd KPD odbędzie się w dniach 2-4 marca br.

(f) BERLIN (PAP). W Duesseldorfie ogłoszono komunikat o posiedzeniu kierownictwa KPD (Komunistycznej Partii Niemiec). Komunikat stwierdza, że dnia 9 lutego b. r. odbyło się w Duesseldorfie XVIII posiedzenie kierownictwa KPD. Przewodniczył Max Reimann. Na posiedzeniu omówiono sprawę związaną z przygotowaniem zjazdu KPD, który się odbędzie w Monachium w dniach od 2 do 4 marca b. r.

Główny referat wygłosił na posiedzeniu Max Reimann, który przedstawił projekt tego dnia zjazdu KPD. Max Reimann podkreślił w swym referacie, że ten zjazd KPD ma nie tylko sprawę członków KPD, lecz stanowiąc również drogowskaz dla najszerszych mas ludowych, wyjaśniając sytuację obecną i wskazując na istniejące wielkie możliwości zachowania pokoju i przywrócenia jedności demokratycznej Niemiec.

Tezy te dają wyczerpujący obraz niebezpieczeństwa narodo- wego, w obliczu którego znajduje się ludność Niemiec zachodnich, wskazując jednocześnie wszystkim pokojowym i patriotycznym siłom narodu drogę do stworzenia pokojowych, demokratycznych i niezależnych Niemiec. W walce o życie i o istnienie narodu niemieckiego występuje KPD jako jedyna partia w zachodnich Niemczech, która wskazuje masom ludowym środki, mające na celu obronę najbardziej żywotnych interesów narodu niemieckiego.

Obowiązkiem każdego członka KPD — podkreślił z naciskiem Reimann — jest przekonanie mas ludowych o konieczności aktywnego udziału w walce o pokój. Obowiązkiem każdego członka partii jest realizować w pracy codziennej kierowniczą rolę KPD.

Reimann zaznaczył, że tezy, przygotowane na zjazd KPD, zawierają ważne propozycje, dotyczące funkcji i działalności przyszłej Ogólnoniemieckiej Rady Ustawodawczej. Mówca podkreślił, że tezy zjazdu KPD skierowane do SPD w sprawie jedności działania odbiła się w szeregu SPD niezwykle silnym echem. Szeregowi członkowie SPD domagają się od swego kierownictwa przyjęcia propozycji KPD.

Wbrew woli członków SPD, kierownictwo SPD zachowuje milczenie wobec propozycji KPD. Zachowanie się Schumachera i stanowisko zajęte przez kierownictwo SPD — wywołują gwałtowne protesty członków SPD a przywódcami tej partii. W dalszym ciągu swego przemówienia Reimann podkreślił konieczność zaostrożenia czynności członków partii.

Pod referacie Maxa Reimanna odbyła się dyskusja, w której kierownictwo KPD powzięło następujące uchwały: 1. Projekt ten na zjazd KPD został jednogłośnie zatwierdzony. 2. Zjazd KPD odbędzie się w dniach od 2-4 marca 1951 r. w Monachium. 3. Kierownictwo KPD powzięło ważne postanowienia w sprawie kadr kierowniczych, kierując się dążeniem do wzmocnienia siły bojowej KPD.

nie akordowej płacy za pracę, dalszy rozwój współzawodnictwa socjalistycznego i przodownictwa pracy, udoskonalenie planowania itd. Partie komunistyczne i robotnicze krajów demokracji ludowej muszą przewidywać szereg trudności. Budowa socjalizmu, w walce z wrogiem klasowym, z łownianiami imperialistów amerykańsko-angielskich i rodzimych reakcji. Wiele wysiłków wymaga walka z biurokracizmem i niewygodnym, niewygodnym aparatem państwowym — oraz wychowanie ludu w duchu nowej socjalistycznej dyscypliny pracy. Partie komunistyczne z powodzeniem rozwiązują wszystkie te zadania, gdyż krajom demokracji ludowej ich marsz naprzód oświetla wielka nauka marksizmu-leninizmu, gdyż korzystają one z olbrzymiej pomocy i z wielkiego doświadczenia Związku Radzieckiego, gdyż posiadają stałe poparcie najszerzych mas ludowych, które coraz jasniej uswiadomają sobie swą historyczną rolę w walce o zwycięstwo socjalizmu.

Jakże bardzo różni się sytuacja w krajach demokracji ludowej od sytuacji w krajach kapitalistycznych! Szaleńcze przygotowanie wojenne podejmowane przez imperialistów USA i ich pachołków w krajach zmarszalizowanych, ciężkim brzemieniem spadają na barki mas pracujących. Zamyka się coraz więcej fabryk, produkujących towary dla potrzeb pokojowych — zwłaszcza w krajach marszalizowanych: wzrasta bezrobocie w Stanach Zjednoczonych w bieżącym roku budżetowym podatków wzrosną ośmiokrotnie w Anglii zwiększy się one czterokrotnie, we Francji są one wyższe 30 razy od podatków przedwojennych! We Włoszech przeciętny zarobek robotnika zatrudnionego w przemyśle wy-

Uroczyste odsłonięcie pomnika wdzięczności dla Armii Radzieckiej w Legnicy

(f) Kulminacyjnym punktem manifestacji przyjaźni polsko-radzieckiej w Legnicy, z okazji VII rocznicy wyzwolenia tej ziemi spod jarzma hitlerowskiego, była uroczystość odsłonięcia w dniu 11 bm. pomnika wdzięczności dla Armii Radzieckiej.

Wokół pomnika na Placu Józefa Stalina zebrało się ponad 10 tys. mieszkańców Legnicy i okolic. Przybyła również delegacja Armii Radzieckiej z generałem Kozakowem na czele, witała ich gotrwałymi oklaskami.

Dzisiejsza manifestacja — oświadczył wstępnie przewodniczący Prezydium Woj. RN, Szczesniak — jest wyrazem naszych dążeń i niezłomnej walki o pokój, o budownictwo lepsze i piękniejszego świata.

Witany niemiłymi oklaskami gen. Kozakow podkreślił znaczenie budowy komunizmu w ZSRR i budowy socjalizmu w Polsce Ludowej dla walki o utrzymanie pokoju. Mówca oświadczył: „W rodzinie narodów niezwykłego obozu demokracji i socjalizmu, na którego ciele stoi Związek Radziecki, Polska Ludowa jest aktywnym bodźcem o pokój, przeciwko anglo-amerykańskim podżegaczom do nowej wojny światowej”.

Przemówienie przedstawiciela Armii Radzieckiej przerywane

Narada aktywny ZMP stolicy

(f) Dnia 11 bm. odbyła się narada aktywny szkolnego ZMP stolicy. Na naradzie omówiono dotychczasowy dorobek oraz zadania organizacji szkolnych ZMP w Warszawie.

Jak wynika z referatu o pracy i zadaniach w ZMP w szkołach stołecznych oraz żywej dyskusji, w której zabierali głos ponad 50 aktywistów — młodzież osiągnęła już sukcesy w realizowaniu swego naczelnego zadania jakim jest walka o podniesienie wyniku nauczenia oraz wychowanie w duchu moralności socjalistycznej.

Przeciw remilitaryzacji Niemiec zachodnich (f) Jawną faszycyzacji i remilitaryzacji Niemiec zachodnich, bez prawne uwalnianie hitlerowskich zbrodniarzy wojennych, spotykają się z najsurozszym po tępieniem mas pracujących Polscy.

ostatnio odbywają się w kraju wiece członków Zw. Bojowników o Wolność i Demokrację. Na wiecach zebrani piętnują podżegaczy wojennych wszechstrajających hitlerowski Wermacht.

Pisarz argentyński aresztowany za obejrzenie filmu „Upadek Berlina”

(f) NOWY JORK (PAP). — Jak donoszą z Buenos Aires zna komitę pisarz argentyński Alfred Valera aresztowany został w tych dniach przez policję za obejrzenie filmu „Upadek Berlina”, który wyświetlany był w gmachu Poselstwa Radzieckiego.

Dr Roberts mówił o swej podróży po Związku Radzieckim. Nie mam najmniejszej wątpliwości, że obywateli radzieckich pragną pokoju — oświadczył wśród oklasków zebranych dr Roberts.

W Nowym Jorku — jak donosi „Daily Worker” — odbył się wiec w obronie pokoju, na którym przemawiali m. in. fizyk atomowy prof. Morrison oraz profesor Philipps. Wielkość obecnych podpisała petycję w obronie pokoju.

Departament stanu odmawia paszportów postępowym dziennikarzom (f) NOWY JORK (PAP). — Departament Stanu USA odmówił wydania paszportów zagranicznym dwóm postępowym dziennikarzom — korespondentowi „Daily Worker”, Józefowi Northowi oraz redaktorowi wychodzącego w San Francisco „Peoples World” — Adamowi Lapinowi, którzy z ramienia swych redakcji mieli wyjechać do Europy i Azji.

Nieludzki wyzysk w kopalniach francuskich Pogrzeb 12 ofiar katastrofy górniczej (f) PARYŻ (PAP). — W sobotę odbył się w miasteczku górniczym Bruay pogrzeb 12 ofiar katastrofy w kopalni nr 5-Bis. Górniczy ci, wśród których znajdowało się 2 Polaków, zginęli pod ziemią w wyniku eksplozji gazu, który nagromadził się z powodu zleń wentylacji.

„Ce Soir” donosi, że prawie we wszystkich kopalniach de-

partmentu Nord i Pas de Calais w czasie pogrzebu przerwała pracę wszyscy górnicy. Biuro Polityczne Komunistycznej Partii Francji ogłosiło rezolucję, w której podkreśla, że odpowiedzialność za tę katastrofę ponoszą obecni władcy Francji i demaskuje nieludzkie metody wyzysku robotników w kopalniach.

Raymond Lombardo demaskuje potworne zbrodnie kolonizatorów francuskich na Madagaskarze

(f) PARYŻ (PAP). — W toku procesu przeciwko komunistycznym deputowanym do Zgromadzenia Unii Francuskiej — Raymondowi Lombardo wyszły na jaw potworne zbrodnie, jakich dopuścił się władze francuskie na Madagaskarze. Lombardo stwierdził, iż w okresie krwawych represji dokonanych przez kolonizatorów francuskich na Madagaskarze zamordowano 89 tys. osób. W celu ukrycia tych zbrodni, ówczesny wysoki komisarz francuski na Madagaskarze, de Chevigny rozkazał na kilka dni przed procesem demokratów malgaskich w Tananarive, stracić świadków, którzy mogliby podać

Stały rozwój gospodarki krajów demokracji ludowej

Pod powyższym tytułem ukazał się artykuł występujący w piśmie „O trwały pokój, o demokrację ludową” (Nr. 6 (18)). Kraje Europy środkowej i południowo-wschodniej przed wyzwoleniem przez Armię Radziecką i wprowadzeniem ustroju ludowo-demokratycznego wegetowały. Ich życie i rozwój nie szły w parze z ich interesami narodowymi, lecz odpowiadały drapieżnym interesom imperialistycznych kol Niemiec, USA, Anglii, Francji, Włoch oraz egoistycznym interesom rodzimych obszarów i kapitalistów. Prawie wszystkie te kraje były rolne lub półrolnicze; istniała w nich najniższa w Europie płaca robocza; znaczna część ludności stała głodująca.

Przejęcie władzy w ręce ludu pracującego, umocnienie w tych krajach ustroju ludowo-demokratycznego otworzyły przed nimi wspaniałe perspektywy. Po teźne, twórcze siły mas ludowych, które dawniej znajdowały się pod jarzmem kapitalistów i obszarników, uzyskały wszelkie możliwości rozwoju. Pomyślne budownictwo socjalistyczne w krajach demokracji ludowej szybko przeobraża o blicze tych krajów, skierowując je na drogę socjalistycznego przemysłowania, na drogę stałego rozwoju całej gospodarki narodowej i wzrostu stopy życiowej mas pracujących. W ciągu ubiegłego, 1950 roku, produkcja przemysłowa krajów demokracji ludowej — Polski, Czechosławii i Albanii — wzrosła bardziej, aniżeli w ciągu, dziesięciolecia, w ustroju kapitalistycznym. Kraje te znacznie pounęły się naprzód na drodze

budowy podstaw socjalizmu. Stało się to możliwe dzięki wzmocnieniu planowania socjalistycznego w gospodarce narodowej, dzięki twórczej aktywności mas pracujących, które starają się przyspieszyć budowę socjalizmu i umocnić obóz pokojowej demokracji, dzięki olbrzymiej, nieocenionej pomocy Związku Radzieckiego oraz dzięki wzajemnej współpracy krajów demokracji ludowej.

Z ŻYCIA PARTII

Dobra inicjatywa Centralnego Ośrodka Szkolenia Partyjnego

Uchwała Biura Politycznego KC PZPR w sprawie rozwoju... Uchwała Biura Politycznego KC PZPR w sprawie rozwoju...

Aktywiści z POM i spółdzielni produkcyjnych u słuchaczy wojewódzkiej szkoły partyjnej w Olsztynie

Uchwała Biura Politycznego KC PZPR w sprawie rozwoju... Uchwała Biura Politycznego KC PZPR w sprawie rozwoju...



Foto SIB

Ceramika budowlana wcześniej rozpoczyna sezon

Mgr Anatol Selecki

Ceramika budowlana wchodzi w sezon produkcyjny drugiego roku Planu 6-letniego... w sezon produkcyjny drugiego roku Planu 6-letniego...

Tomaszowskie Zakłady Włókien Sztucznych pierwsze we współzawodnictwie

W IV etapie międzyzakładowego współzawodnictwa... W IV etapie międzyzakładowego współzawodnictwa...

Młodzież z Niemieckiej Republiki Demokratycznej do robotników Zakładów im. Stalina w Poznaniu

„Uczynimy wszystko” — pisał dalej słuchacz szkoły... „Uczynimy wszystko” — pisał dalej słuchacz szkoły...

Pierwsza w Polsce ZMP-owska szkoła sztukatorów

ZMP-owiec Henryk Szczepaniak, syn matornego chłopca... ZMP-owiec Henryk Szczepaniak, syn matornego chłopca...

Ceramika budowlana wcześniej rozpoczyna sezon

rozwiązujących sprawę produkcji pustaków stropowych... rozwiązyjących sprawę produkcji pustaków stropowych...

Dziś w Warszawie

TEATR POLSKI (Karłowicza 2)... TEATR POLSKI (Karłowicza 2) — poniedziałek 12.2...

KINA

MOSKWA (Puławska 10) — poniedziałek 12.2... MOSKWA (Puławska 10) — poniedziałek 12.2...

TRYBUNA LUDU. Wydawca: Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej...

